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 تمامی ملاحظات امنیتی 
در FATF لحاظ شده است

وزیر کشور با تأکید بر اینکه در FATF اشکالاتی 
داریم که باید تعهدات ما متناســب با قوانین کشور 
به ویژه قانون اساسی باشد، گفت: اگر این موضوع 
تعهداتــی را به همــراه بیاورد، مجلس بر اســاس 

قانون اساسی باید مداخله کند.
عبدالرضــا رحمانــی فضلی بابیان اینکه همیشــه 
اعلام کرده ایم که علی رغم اینکه دفع شر به وسیله 
برجــام، ایــن توافــق فعالیت هــای مــا در عرصه 
بین الملــل را نیز تســهیل می کنــد، تصریح کرد: 
این هنر ماســت که تا چه انــدازه بتوانیم از فضای 

پیش آمده برجام استفاده کنیم.
رحمانــی فضلــی، با اشــاره به اینکه پول شــویی و 
مبارزه بــا تأمین مالی تروریســم یکی از بهانه های 
ایجاد مانع بر ســر راه ورود ایران به تجارت جهانی 
اســت، گفت: بهانه ها را در عرصــه تبادل مالی و 
استانداردهای بین المللی از بین می بریم و مجلس 

نیــز در این موضوع با دولت همکاری می کند.
وی FATF را یکــی از موضوعات مهم برای ورود 
به نظام تجــارت بین المللی عنــوان کرد و افزود: 
بیش از 192 کشور عضو معاهده FATF هستند 
و ایــران و کره شــمالی به دلیل عــدم عضویت در 
آن، در لیســت ســیاه مبادلات مالی جهــان قرار 
دارند. ما حالا از لیست سیاه FATF خارج شدیم 
و انگ هایی مثل تامین مالی تروریســم و پولشویی 

نمی چسبد.
وزیر کشــور، با اشــاره به اینکه FATF مجموعه 
برنامه اقدامی اســت که کشورها باید انجام دهند، 
ابــراز داشــت: 4 نوع کشــور در راســتای اجرای 
معاهده FATF وجود دارند که برخی از کشورها یا 
همه معاهده را انجام می دهند، یا بخش اعظمی را 
انجام می دهند، یا بخش بزرگی را انجام نمی دهند 
و یــا کلا این معاهده را قبول ندارند که درنتیجه در 

لیست سیاه قرار می گیرند.
وی با اشــاره به اینکه با اقداماتی توانســتیم ایران 
را 18 ماه از لیســت ســیاه تعلیق کنیــم که پس از 
 FATF :مدتی مورد ارزیابی قرار می گیریم، افزود
موضوع مهمی در کشــور اســت که باید در عرصه 
بین المللــی ایــران را از معرض یــک اتهام بزرگ 

خارج کنیم.
وزیر کشــور بــا بیان اینکــه در تعریف تروریســم، 
نهضت هــا یــا گروه هایــی کــه بــرای اســتقلال 
تروریســت  را  تــلاش می کننــد  خــود  آزادی  و 
نمی دانیم، اظهار داشــت: ما داعش و گروه های 
 FATF امثــال آن را تروریســت می دانیــم و در
اشــکالاتی داریــم که بایــد تعهدات ما متناســب 
بــا قوانیــن کشــور به خصــوص قانــون اساســی 
باشــد و بــر اســاس قانــون اساســی در صــورت 
 داشــتن تعهداتی از ســوی FATF، مجلس باید 

مداخله کند.
وی بابیــان اینکه تمامــی ملاحظــات امنیتی در 
این موضوع لحاظ شــده است، افزود: در شورای 
امنیــت ایــن موضــوع بررســی شــد و مــردم هم 
اعتمــاد کنند و مطمئن باشــند همــه ملاحظات 
لحاظ شــده اســت و ناگزیریم بســتر بهانه جویی 
 را در بســتر تجارت بین الملل از دســت دشــمنان 

بگیریم.
رحمانــی فضلی در پایان با شــاره بــه اینکه در امر 
تجارت مجموعه ای از عناصر قابل پیگیری است، 
تصریح کرد: بــا مجموعه ای از قوانین در موضوع 
تجارت مواجه هستیم که باید برای اصلاح و تقنین 
قوانین جدیــد، بُعد تســهیل و روان کنندگی مورد 

تأکید قرار گیرد.

شرمسارم!
7 سال پس از جنایت کهریزک،  مرتضوی از شهدای کهریزک طلب پوزش کرد

دومین جلســه رسیدگی به پرونده سعید مرتضوی در ارتباط با جنایت کهریزک 
صبح امروز برگزار شد، اما آنچه این جلسه را از تمام دیگر جلسات مستثنی کرد 
ننامه ای در دستان مرتضوی بود. نامه عذرخواهی، آن هم بعد از هفت سال و 
بعد از تمام توجیه هایی که در این ســال ها آورده بود. هرچند او در این نامه نیز 
مسئولیتی را درخصوص این جنایت برعهده نگرفته و صرفا ابراز تاسف عمیق 

خود را بیان کرده است.
مرتضوی در دادگاه اولیه پرونده کهریزک که با شکایت اولیای دم روح الامینی 
تشکیل شده بود، تبرئه شده بود. دادستان سابق تهران در دادگاه اولیه از سوی 
شعبه 9 دادگاه کیفری یک استان به ریاست قاضی محمدی کشکولی در رابطه 
با اتهام »معاونت در قتل« )شــکایت جدید روح الامینی( و »معاونت در تنظیم 
گــزارش خلاف واقع از طریق امر یا ترغیب ماموران مربوطه به تنظیم گزارش 
خطاب به خود» ( بخش نقض شده رای شعبه 76 در دیوان عالی کشور( تبرئه 
شــده بود. اما بــا اعتراض خانواده روح الامینی بار دیگــر این پرونده به جریان 
افتاد و جلســه نخست این دادگاه 9 شهریور ماه در شعبه 22 دادگاه تجدیدنظر 

استان تهران برگزار شد.
مرتضــوی در این نامــه خطاب به ریاســت و هیئت قضات شــعبه 22 دادگاه 
تجدیدنظر استان تهران نوشته است: تقارن سومین جلسه دادگاه در این پرونده 
و نوبت دفاعیات اینجانب با نهم ذی الحجة  روز عرفه را به فال نیک می گیرم. 
زیرا در این تقارن ایام و مناسبت های دینی و الهی رمز و رازهایی است که آن را 

اتفاقی و بی حکمت و بی حاصل ندانسته و به برکت و فضل این ایام در گشایش 
قفل های بسته و مشکلات بیش از پیش امیدوارم.

وی افزوده است: در این روز عزیر که سجاده ای به وسعت هستی گسترده است 
دســت های خود را به سوی آن بی نیاز بالا برده دعا می نماییم که خدایا غروب 

این روز را با غروب گناهان و تقصیرات ما یکی گردان.
مرتضوی در ادامه به اتفاقات ســال 88 پرداخته که وی دادســتان تهران بوده 
است. او با اشاره به اینکه انتظار به حق رهبر معظم و عزیزتر از جانمان این بود 
که مهار اغتشاش و خنثی  نمودن فتنه حتی در آن شرایظ اضطراری بدون ایراد 
خسارت و هرگونه لطمه ای به شهروندان عزیر انجام شود مطالبی را در تکمیل 
دفاعیات به عمل آمده اضافه کرده اســت. دادستان سابق تهران در ادامه در 

پنج بند مطالب خود را به این ترتیب بیان کرده است: 
1- برخورد بسیار شایسته از طرف خانواده های آسیب دیده قابل تقدیر و سپاس 
اســت لذا در همین رابطه رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز به خاطر این متانت 
و بردباری و پیگیری از درون نظام و دســت رد زدن به مداخله بیگانگان آنان را 
مــورد تفقد قرار دادند؛ بنابراین مجــددا مراتب ادب و احترام و تجلیل خود را از 

مقام شامخ این خانواده های بزرگوار اعلام می نمایم.
2- در رابطــه با واقعه خونبار تیرمــاه 88 که متعاقب فتنه بزرگ و توطئه پس از 
انتخابات ریاســت جمهوری به وقوع پیوســت رهبری معظم انقلاب به خاطر 
عمق فاجعــه از آن به جنایت تعبیر فرمودند. به عنوان دادســتان وقت عمیقا 

ابراز تأســف و اعتذار می نمایم و از مقام شهیدان مظلوم این حادثه جوادی فر، 
روح الامینی و کامرانی طلب پوزش نموده و علو درجات آنها را از خداوند بزرگ 

مسئلت می نمایم.
3- در ایــن وقایــع خونبار امام شــهیدان روحشــان آزرده و قلــب رهبر معظم 
انقلاب و ملت شــهیدپرور ایران عموما و خانواده های داغدار خصوصا مکدر و 
جریحه دار گردید که به راحتی قابل التیام نمی باشد. ضمن اینکه با چارچوب های 
عدالت محور نظام مقدس جمهوری اسلامی و آرمان های امام )ره( و شهیدان 
و رهبری معظم انقلاب اســلامی ســازگاری ندارد. لذا اینجانب به سهم خود 
از محضــر مقدس امام زمان، که صاحب اصلی انقلاب می باشــند، روح بلند 
و ملکوتی امام راحل و شــهیدان، رهبر عظیم الشــأن انقلاب اسلامی و ملت 
بزرگــوار و خانواده هــای این عزیزان صمیمانه پوزش طلبیده و ابراز تأســف و 
تأثــر و اعتذار دارم و امیدورام این اعتذار و دلجویی بتواند مرهمی بر این زخم و 

التیامی بر این داغ باشد.
4- اینجانب به عنوان دادســتان وقت تهران در پیشگاه خداوند و وجدان خود 
از وقوع این حادثه هولناک اگرچه خداوند باریتعالی عالم است، در شکل گیری 

آن هیچ عمدی نبوده، ابراز شرمندگی می کنم.
5- امیدوارم تلخی این حادثه و هزینه های عظیم این خسارت معنوی همچنان 
در حافظه مسئولان مربوطه باقی مانده و من بعد شاهد تکرار اینگونه وقایع تلخ 

در کشور عزیزمان ایران اسلامی نباشیم.

روحانیدراجلاسسالیانهمجمععمومیسازمانمللشرکتمیکند
اســحاق جهانگیری از شــرکت رئیس جمهور در هفتادویکمین اجلاس سالیانه مجمع عمومی سازمان ملل خبر داد و گفت: آقای روحانی همچنین به ونزوئلا نیز سفر خواهد کرد. وی افزود: از آنجا که 
ریاســت ایران بر جنبش غیرمتعهدها در حال اتمام اســت و باید ریاســت این جنبش به ونزوئلا تحویل داده شود رئیس جمهور تصمیم گرفته اســت با حضور در اجلاس جنبش غیرمتعهدها در ونزوئلا، 
ریاست این جنبش را به این کشور تحویل دهد. جهانگیری اظهار داشت: احتمالا آقای رئیس جمهور به یکی دیگر از کشورهای امریکای لاتین نیز سفر خواهد کرد. معاون اول رئیس جمهور همچنین 
با اشــاره به »بدعهدی های برجامی« امریکا، گفت:  دولت، وزات امور خارجه و ســایر بخش ها به این موضوع واقف هســتند که طرف  مقابل بدعهدی دارد و باید حتما به صورت جدی آن را دنبال کنیم. 
گفتنی است شانزدهمین نشست سران جنبش غیرمتعهدها شهریور 91 در تهران برگزار و ریاست این جنبش از مصر به ایران منتقل شد.هفدهمین نشست نیز در ونزوئلا برگزار می شود و ایران ریاست 
این جنبش را به کشــور میزبان تحویل خواهد داد. جنبش غیرمتعهدها بزرگ ترین ســازمان بین المللی بعد از ســازمان ملل متحد اســت و در حال حاضر 120 کشــور از آسیا، امریکای لاتین و اروپا در این 

جنبش عضویت دارند و دو سوم از اعضای سازمان ملل را تشکیل می دهد. 

سیاسی
یکشنبه 21 شــهریور ماه 1395

سوژه روز

آمریکا باید به نظامیان خود آموزش بیشتری بدهد
هفته گذشته خلیج فارس شاهد تنش هایی میان شناورهای ایرانی و آمریکایی بود. حالا دو تن از مقامات نظامی کشور 
به این موضوع واکنش نشــان داده اند.  محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به پرسش ایسنا 
درباره تنش  های اخیر میان شناورهای ایرانی و آمریکایی در منطقه خلیج فارس اظهار کرد: شناورهای ایرانی به دلیل 
اینکه آموزش کافی دیده اند و هم چنین با قوانین و استانداردهای بین المللی آشنا هستند تا کنون حتی یک تخلف نیز 
انجام نداده اند و در چارچوب مقررات دریایی که مورد قبول سازمان های دولتی است عمل می کنند. رضایی با بیان اینکه 
امریکایی ها آموزش های کافی برای حضور در منطقه خلیج فارس را ندارند ، خاطر نشان کرد: خلیج فارس منطقه ای 

پیچیده است که معمولا هم از حریم هوایی و هم از حریم دریایی مورد تجاوز قرار می گیرد. دولت امریکا باید در این زمینه به نظامیان خود آموزش بیشتری 
بدهد تا استانداردهای بین المللی را رعایت کنند.سخنگوی ارشد نیروهای مسلح نیز در این خصوص گفت: رفتار جمهوری اسلامی ایران در دریاهای 
آزاد در چارچوب مقررات بین المللی است. سردار سرتیپ پاسدار سید مسعود جزایری برخی ادعاهای آمریکایی ها مبنی بر رفتارهای پرخطر شناورها و 
قایق های نیروی دریایی ســپاه در مواجهه با ناوهای آنها را رد کرد و گفت: شــناورهای جمهوری اسلامی ایران با اشراف کامل بر قوانین و مقررات بین 
المللی بر اساس استانداردهای تعریف شده عمل می کنند، بنابراین ادعاهای مطرح شده نه تنها واقعیت ندارد. این مقام مسئول در نیروهای مسلح با 
اشاره به اینکه حضور شناورهای ایرانی در آبهای خلیج فارس نیز براساس تامین منافع اقتصادی کشور و با رعایت حقوق بین الملل صورت می گیرد، 

افزود: جمهوری اسلامی ایران برای پیگیری منافع خود و بر اساس اصول شناخته شده دریاها تحت تاثیر هیچ قدرتی قرار نمی گیرد.

واکنش روز

اگر مرد کار نیستید، چوب لای چرخ دیگران نگذارید!
شهردار تهران محمدباقر قالیباف با اشاره به حواشی ایجاد شده در شهرداری تهران گفت: کاری که برای خدا باشد، 
حتما از بین نمی رود و هرگز دلمان از این اتفاقات نمی شکند؛ چراکه افرادی پیدا می شوند که آن چیزی را که صدای 
رادیوی بیگانه علیه اســتقلال کشــور بیان می کنند را تکــرار می کنند. قالیباف افزود: در این مــدت دروغ هایی را به 
مجموعه هایی شهرداری نسبت دادند که این مساله انصاف نیست و ماه هیچ وقت پشت ابر نمی ماند و به زودی حقایق 
روشــن می شود. شــهردار تهران خطاب به منتقدان گفت: اگر حوصله کار ندارید و مرد کار نیستید، چوب لای چرخ 
دیگران نگذارید؛ چراکه قصد برخی ها این اســت که شــهرداری با گرایش به حواشی، کار نکند. قالیباف با بیان اینکه 

ما شــبانه روز وقت خود را وقف خدمت به مردم کرده ایم، گفت: ما امروز به جوســازی هایی که ما را از خدمت وا می دارد، بی توجه هســتیم و برخی ها 
بدانند که ما حتی یک دقیقه از وقت خود را صرف دروغ پردازی های آنها نمی کنیم. وی با بیان اینکه ما با هرگونه تخلف برخوردکرده و پیشتاز برخورد با 
متخلفان هستیم، گفت: برخی ها بی انصافی کرده و پروژه های بزرگ شهر را زیر سوال می برند. به عنوان مثال عنوان کرده اند که پروژه عظیم صدر 
مطالعات لازم را نداشته که باید بگویم حتما این از کرامات ما است که توانستیم پروژه به این بزرگی را که جزو 5 پروژه برتر دنیا قرار گرفته است، بدون 
مطالعه به سرانجام برسانیم. قالیباف  خطاب به منتقدان گفت: شما که آرزو و آمال غرب و انگلیس دارید، باید بگویم که جک استراو وقتی ایران آمد 
از تحولی که در شــهر تهران ایجاد شــده بود، ابراز شگفتی کرد و باید به منتقدان بگویم که حداقل انصاف تان اندازه جک استراوی باشد که دوستش 
دارید. شهردار تهران افزود: البته بی انصافی طبیعی است و روشن است که هرچقدر به انتخابات نزدیک می شویم این بی انصافی ها بیشتر می شود.

فاجعه منا مصداق قتل عمد است
آیت الله سید محمود هاشمی شاهرودی وی با ابراز تأسف از عدم توجه شایان 
دولتمردان میهن اســلامی مان به فاجعه منــا تأکید کرد: فاجعه منا هرچند به 
دلیل سوءمدیریت و بی کفایتی آل سعود در امور حج بوده باشد اما مسأله مهمتر 

جرم  بودن این فاجعه است که نباید به راحتی از کنار آن گذشت.
این عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: توقع از مســؤولان کشــور این 
بوده و هســت که  تنها نباید مســائلی از جمله دیه و جبران خســارت را مطرح 
کننــد بلکه باید مجرم بودن این رژیم ســفاک را به طور علنی به گوش مجامع 

بین المللی برسانند.
استاد درس خارج حوزه علمیه قم  در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: 
حادثه منا اینگونه که در بیانات معمولی مطرح می شود، تنها یک سوءمدیریت 
نیست و نبوده بلکه یک جرم آشکار و صریح از نظر فقهی و حقوقی است؛ یک 
قتل عمد نسبت به این مجموعه ای که کشته و شهید شدند، اتفاق افتاده است 

البته این تشــکیلات رژیم آل سعود سوء مدیریت هم دارد، بی کفایتی در اداره 
امور حج هر ســال پیداست، کیفیت برخورد با حجاج، محدودیت و فشارهایی 
که بر حجاج وارد می-شود، خیلی از این ها به جهت خوی استکباری و خوی 
تحقیــر دیگران، عدم احترام به حقوق دیگران اســت که از تکفیری بودن این 
رژیم سرچشمه می گیرد ولی تنها سوء مدیریت نیست بلکه این یک جرم است، 

جرم قتل عمد.
آیت الله هاشــمی شــاهرودی در اثبات قتل عمد بودن جنایت آل سعود در 
منا خاطرنشــان کرد: قتل عمد سه حالت دارد؛ یک نوع قتل عمد مباشری 
اســت، مســتقیم یک کســی عمداً می آید روبه روی طرف، طــرف را عمداً، 
عالماً و عامداً می کشــد، این یک نوع قتل عمد روشــن است، قتلی که این 
رژیم پلید و خبیث در ســال شصت و شش با حجاج ایرانی در آن راهپیمایی 
برائت در مکه انجام داد از این نوع بود، دســتور دادند با تیر ضیوف الرحمن 

را کشــتند؛ از بــالای پل، روی آنها ســنگ انداختند و آنها را کشــتند، اینها 
قتل عمد مباشری است؛ که امام راحل )ره( برآشفتند و فرمودند: از هر چه 
بگذریم از این رژیم منحوس، این جنایات بزرگ نمی شــود گذشــت و حج تا 

مدت سه سال تعطیل شد.
وی ادامه داد: نوع دیگر قتل عمد، قتل بالتســبیب اســت؛ کسی کاری کند، 
عالماً عامداً مســبب کشته شدن کسی باشد؛ چاهی بکند در مسیر کسی که او 

در آن چاه بیفتد و بمیرد.
این عضو مجلس خبرگان رهبری در تبیین نوع سوم قتل عمد عنوان کرد: این 
نوع از قتل در جایی اســت که شــخصی کاری را باید می کرده ولی انجام نداده 
اســت، همانند مادری که عمداً به فرزند خود شــیر ندهد تا او از بین برود؛ حال 
در فاجعه منا اگر بپذیریم از نوع قتل عمد مورد نخســت نبوده است حتماً مورد 
دوم و سوم را شامل می شود چرا که این رژیم منحوس با سد کردن راه حجاج، 
مورد دوم از بحث و با خودداری از کمک رســانی به حجاج مصدوم این حادثه 

بزرگ مورد سوم از بحث را به صورت واضح مرتکب شده است.


